
Pracovní skupina Vzdělávání 
při RSK pro území Královéhradeckého kraje

Hradec Králové, 24. 6. 2021



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Program jednání

- Schválení Statutu a Jednacího řádu Pracovní skupiny Vzdělávání

- Představení připravovaných Souhrnných rámců pro investice do infrastruktury
- Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol

- Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a 
třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona

- Projednání kritérií výběru projektů do Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury pro 
SŠ a VOŠ

- Informace o připravovaném projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji II (KAP KHK II)

- Představení projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji II (I-KAP II)

- Diskuse



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Statut a Jednací řád PS V



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Souhrnné rámce pro investice do 
infrastruktury



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury

= Seznam projektových záměrů SŠ a VOŠ a dalších vzdělávacích subjektů, včetně finančního 
rámce

- Projektové záměry předkládané do výzev IROP II – musí být zařazeny do těchto seznamů

- Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol

- Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání 
ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona

- Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a 
celoživotní učení (2021–2027) – v přípravě, spolupráce s MAPy



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Postup sběru záměrů

- V roce 2020 osloveni všichni potenciální žadatelé/zřizovatelé (srpen 2020) k předložení svých 
projektových záměrů 

- Seznam záměrů aktualizován v květnu 2021

Finální Rámce pro SŠ a VOŠ a pro speciální školství – před vyhlášením výzvy IROP II 

(podzim 2021)

- projednání v minitýmu pro polytechnické vzdělávání

- Projednání a schválení v Pracovní skupině Vzdělávání

- Schválení Regionální stálou konferencí KHK

- V návaznosti na výzvy IROP – možná aktualizace Rámců po 6 měsících



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Rámce pro investice do infrastruktury

- Obsah Rámce:
- Identifikace nositele projektového záměru, název projektu a popis, zaměření

- Celkové výdaje projektového záměru, výše dotace a kofinancování

- Předpokládaný termín realizace záměru

- Indikátory výstupu: Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení, 
Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení

- Aktuální stav přípravy



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Souhrnný rámec pro speciální školství

- Celkem 23 záměrů
- Zřizovatel Královéhradecký kraj: 18 záměrů

- Zřizovatel MŠMT: 1 záměr

- Soukromý zřizovatel: 4 záměry

- Celkové náklady: 163 946 519,00 Kč
- Zřizovatel Královéhradecký kraj: 27 946 519,00 Kč

- Zřizovatel MŠMT: 60 000 000,00 Kč

- Soukromý zřizovatel: 76 000 000,00 Kč



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Souhrnný rámec pro SŠ a VOŠ

- Celkem 24 záměrů
- Zřizovatel Královéhradecký kraj: 19 záměrů

- Soukromý zřizovatel: 5 záměrů

- Celkové náklady – 612 573 000,00 Kč
- Zřizovatel Královéhradecký kraj: 598 593 000,00 Kč

- Soukromý zřizovatel: 14 000 000,00 Kč



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Souhrnný rámec pro SŠ a VOŠ

- Předpoklad vyhlášení výzvy IROP II – 2. pol. roku 2021

- Alokace rozdělena mezi jednotlivé kraje (podle počtu žáků)

Královéhradecký kraj – 5,31 %, přibližně 230 mil. Kč

- Seznam projektů do 130 % dané alokace

- V seznamu projekty seřazeny podle kritérií



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Podporované aktivity SŠ a VOŠ

- podpora vybudování a vybavení odborných učeben SŠ a SŠ/VOŠ a center odborné přípravy ve 
vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práce s digitálními 
technologiemi;

- budování vnitřní konektivity škol;

- vybudování zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny);

- budování zázemí školních klubů pro žáky nižšího stupně víceletých gymnázií  

- vytvoření vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při SŠ, SŠ/VOŠ vedoucí k 
sociální inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské 
místnosti), které by po vyučování sloužilo jako centrum vzdělanosti a komunitních aktivit.



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Projednání kritérií výběru projektů do 
Souhrnného rámce pro investice pro SŠ a 
VOŠ



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Seznam projektů pro SŠ a VOŠ – Kritéria

- Kritéria
- Kritérium 1: Soulad projektového záměru se strategiemi a prioritami kraje: inovativnost, polytechnické 

vzdělávání

- Kritérium 2: Počet zapojených subjektů

- Kritérium 3: Podíl stavebních úprav

- Kritérium 4: Výše nákladů na jednoho žáka

- Kritérium 5: Připravenost projektu (projektová dokumentace, stavební povolení…)

- Každé dílčí kritérium je hodnoceno body na škále 0 - 1 - 2 - 3



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Informace o připravovaném projektu 
Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji II (KAP KHK II)



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Příprava projektu KAP KHK II 

30. 9. 2020

Vyhlášena výzva

Červen 2021

Podání projektové 
žádosti

1. 2. 2022 –

31. 11. 2023

Realizace projektu



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Příprava projektu KAP KHK II

- Rozpočet: 8,04 mil. Kč

- Doba trvání: 22 měsíců

- Aktivity:
- Řízení projektu

- Rozvoj a aktualizace KAP

- Evaluace procesu krajského akčního plánování



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Klíčová témata KAP II

Klíčová témata

• Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity

• Polytechnické vzdělávání

• Podpora odborného vzdělávání a 
spolupráce škol se zaměstnavateli

• Kariérové poradenství

• Podpora čtenářské gramotnosti

• Podpora matematické gramotnosti

• Rozvoj potenciálu každého žáka

• Podpora pedagogických, didaktických a 
manažerských kompetencí pracovníků ve 
vzdělávání

Průřezová témata

• Proměna obsahu a způsobu vzdělávání

• Podpora učitelů, ředitelů a dalších 
pracovníků ve vzdělávání

• Digitální kompetence

• Snižování nerovností  v přístupu ke 
vzdělávání

• Spolupráce ZŠ – SŠ, SŠ – VŠ



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Návrh minitýmů

1. minitým
Podpora čtenářské gramotnosti

Podpora matematické 
gramotnosti

Rozvoj podnikavosti, iniciativy a 
kreativity

Podpora kompetencí pracovníků 
ve vzdělávání

2. minitým

Polytechnické 
vzdělávání

Podpora odborného 
vzdělávání a 

spolupráce škol se 
zaměstnavateli

3. minitým

Kariérové poradenství

Rozvoj potenciálu 
každého žáka



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Analytická část

Popis stavu SWOT analýza Problémová analýza

Prioritizace potřeb

Roční akční plány 2023, 2024, 2025

Implementační část
(I-KAP)

Struktura dokumentu KAP KHK



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

KAP vs. I-KAP

Dokument KAP KHK 

KAP I
Březen 2017

KAP II
Duben 2020

KAP III
2023

Implementace KAP

I-KAP I
2018–2020

I-KAP II
2021–2023

I-KAPIII
2024–?



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Aktuální informace o projektu KAP KHK

- 1. 2. 2016 – 31. 1. 2022

- Dokument KAP KHK II schválen – březen 2020

- Realizační část projektu: 
- Podpora nadání v Královéhradeckém kraji (červen 2021)

- Autorské právo ve školní praxi (červen 2021)

- Přírodovědná exkurze do Bílých Karpat (červen 2021)

- Konference Učení pro život – spolupráce s MAP (září 2021)

- Učitelé biologie sobě 2021 (září 2021)

- Kompenzační pomůcky ve škole (podzim 2021)

- Závěrečná konference projektu (podzim/zima 2021)

- …



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji II (I-KAP II)

- Harmonogram projektu: 1. 1. 2021 – 30. 11. 2023

- Rozpočet: 188 mil. Kč (85 % EU, 10 % národní zdroje; 5 % Kraj)

- Zapojeno celkem 66 partnerů (57 SŠ a VOŠ, 1 ZŠ, 8 vzdělávacích institucí)

- Cílové skupiny projektu: 
- děti a pedagogové v mateřských školách

- žáci a pedagogové ZŠ

- žáci a pedagogové SŠ a SOŠ

- veřejnost

- zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

I-KAP II – příklady aktivit projektu

- Pro pedagogy
- kurzy v digitálních kompetencích, manažerských dovednostech a leadershipu

- kurz výuky češtiny pro cizince pro školy, které mají mezi svými žáky děti z cizích zemí

- vzdělávání v etické výchově pedagogů i veřejnosti (navazujeme na úspěšný projekt IKAP I)

- rozvojové semináře, supervize a workshopy zaměřené na psychohygienu

- Pro školy
- nákupy mobilních učeben a licence pro výuku polytechnických předmětů

- vybudování tréninková pracoviště pro rukodělné dovednosti a výuku digitálních technologií, 3D tisku a 
robotiky

- rozvoj kritického myšlení

- podpora vzdělávání za pomoci digitálních technologií

- Pro veřejnost
- přednášky a konference na etická témata



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Diskuse



Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji
CZ.02.3.68/0.0/0.0./15_002/0000290

Děkuji za pozornost

Ing. Petra Hnátová, KAP KHK

phnatova@kr-kralovehradecky.cz


